
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Coöperatie Van Trier Montage U.A. 22-02-2022 
 1

De coöperatieve vereniging Coöperatie Van Trier Montage U.A., statutair
gevestigd te Ochten, gemeente Neder-Betuwe, vestigingsadres: 4041 GD
Kesteren aan de Jan Steenstraat 12, ingeschreven in het handelsregister van
de Kamer van Koophandel onder nummer 73795496.

22-02-2022 
 1

Schilderen, glaszetten en overige gespecialiseerde werkzaamheden in de
bouw.

22-02-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 403.065,00 € 44.919,00 € 57.941,24

2019 € 1.224.876,00 € -49.987,00 € 282.563,71

2020 € 921.295,00 € 109.160,00 € 347.983,81

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-05-2022
Insolventienummer F.05/22/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000217320:F001
Datum uitspraak 01-02-2022

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr G.W.M. Janssen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b26e662-6c83-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Aan de curator zijn een balansspecificatie en een w inst & verlies overzicht met
betrekking tot het jaar 2019 overgelegd. Met betrekking tot het jaar 2020 is
alleen een w inst & verlies overzicht overgelegd. Over het jaar 2021 zijn enkel
afschriften van de aangiftes omzetbelasting eerste tot en met derde kwartaal
overgelegd.

22-02-2022 
 1

De cijfers over 2021 volgen uit de in de afgelopen verslagperiode
overgelegde grootboekrekeningen, balans en w inst & verliesrekening. De
cijfers over 2020 volgen uit de ontvangen fysieke administratie.

22-05-2022
 2

0

Toelichting 

Geen personeel.

22-02-2022 
 1

€ 0,00 22-02-2022 
 1

€ 14.350,48 22-05-2022
 2

van 
22-11-2022

t/m 
22-2-2022

22-02-2022 
 1

van 
23-2-2022

t/m 
22-5-2022

22-05-2022
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 24 min

2 30 uur 24 min

totaal 51 uur 48 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De coöperatieve vereniging is op 24 januari 2019 opgericht door de heer
Johannes Antonius van Trier en zijn geregistreerd partner mevrouw Andrea
Keij. Beide personen zijn ook de bestuurders van de coöperatieve vereniging.

22-02-2022 
 1

Op datum faillissement was er geen sprake van lopende procedures. 22-02-2022 
 1

De verzekeringen waren volgens zeggen voor faillissement reeds beëindigd. 22-02-2022 
 1

De coöperatieve vereniging huurde een bedrijfsruimte (opslagruimte) te
Ommeren. De verhuurder heeft vóór faillissement de huur rechtsgeldig
opgezegd en de huur eindigt per 1 maart 2022.

22-02-2022 
 1

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarden de bestuurders
onder andere het volgende.

Voor een ongeval in 2019 op een werk in Zoetermeer is de failliet aansprakelijk
gesteld en is aan haar door de Inspectie SZW een boete opgelegd. Doordat
ook het werk opnieuw uitgevoerd moest worden waren er kosten
waartegenover geen omzet stond. In 2021 is de heer Van Trier overspannen
geraakt.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
hierop in een volgend verslag terugkomen.

22-02-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

3. Activa

Niet van toepassing. Het bedrijfspand van waaruit de onderneming werd
geëxploiteerd werd gehuurd.

22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(hand)gereedschap, bus en aanhanger

totaal € 0,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen van de failliet bestaan uit divers (hand)gereedschap, een
bus en een aanhanger. Deze zijn getaxeerd en aangeboden aan potentiële
kopers. De zaken zijn nog niet verkocht.

22-02-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode konden met toestemming van de rechter-
commissaris alle bedrijfsmiddelen worden verkocht. De boedel werd gebaat
met een bedrag, groot € 12.765,50 inclusief BTW.

22-05-2022
 2

Het bodemvoorrecht van de fiscus is niet van toepassing op de genoemde
bedrijfsmiddelen.

22-02-2022 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse werkzaamheden in verband met de verkoop van de aangetroffen
bedrijfsmiddelen.

22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(restant)bevestigingsmateriaal

totaal € 0,00 € 0,00

Op datum faillissement was er (restant) bevestigingsmateriaal in de gehuurde
loods aanwezig. Dit is getaxeerd en aangeboden aan potentiële kopers. De
zaken zijn nog niet verkocht.
Er was geen sprake van onderhanden werk.

22-02-2022 
 1

De restanten, zijn wegens gebrek aan noemenswaardige waarde,
meegegeven aan de koper van de bedrijfsmiddelen, die bereid bleek deze
zaken zonder kosten voor de boedel af te voeren.

22-05-2022
 2

Diverse werkzaamheden in verband met de verkoop van de aangetroffen
restanten.

22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

Op dit moment niet van gebleken. 22-02-2022 
 1

Niet van gebleken. 22-05-2022
 2

Na ontvangst van de boekhouding wordt dit nader onderzocht. 22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden te verrichten. 22-05-2022
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pre-faillissementsdebiteur € 640,00

totaal € 640,00 € 0,00 € 0,00

Er was sprake van één debiteur per datum faillissement. Deze debiteur is door
de curator aangeschreven, maar ten tijde van het uitbrengen van het
onderhavige verslag was er nog geen betaling ontvangen.

22-02-2022 
 1

Op 24 februari 2022 heeft Floryn Nederland BV zich bij de curator gemeld.
Gebleken is van een door haar rechtsgeldig gevestigd stil pandrecht op de
debiteuren van de failliet. Deze worden (verder) geïncasseerd door de
pandhoudster zelf.

22-05-2022
 2

Voortzetten incassowerkzaamheden. 22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van bancaire financiering.

22-02-2022 
 1

€ 44.285,68

Toelichting vordering van bank(en) 

Op 24 februari 2022 heeft Floryn Nederland BV zich bij de curator gemeld.
Gebleken is van een door haar rechtsgeldig gevestigd stil pandrecht op de
debiteuren van de failliet. Deze worden (verder) geïncasseerd door de
pandhoudster zelf.

22-05-2022
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is geen sprake van leaseovereenkomsten. 22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Op 24 februari 2022 heeft Floryn Nederland BV zich bij de curator gemeld.
Gebleken is van een door haar rechtsgeldig gevestigd stil pandrecht op de
debiteuren van de failliet. Deze worden (verder) geïncasseerd door de
pandhoudster zelf.

22-05-2022
 2

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Op 24 februari 2022 heeft Floryn Nederland BV zich bij de curator gemeld.
Gebleken is van een door haar rechtsgeldig gevestigd stil pandrecht op de
debiteuren van de failliet. Deze worden (verder) geïncasseerd door de
pandhoudster zelf.

22-05-2022
 2

Er is geen sprake van eigendomsvoorbehouden. 22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Er is geen sprake van reclamerechten. 22-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-02-2022 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van de onderneming zijn gestaakt. 22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Er zijn de curator geen mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart
gebleken.

22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-02-2022 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 22-02-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

Aan de curator zijn tot nu toe 4 ordners administratieve bescheiden over het
jaar 2019 en 3 ordners administratieve bescheiden over jaar 2020 overgelegd.
Over het jaar 2021 zijn geen administratieve stukken overgelegd. De failliet is
bezig om de administratie van de jaren 2020 en 2021 compleet te krijgen. Er
bestaan echter bij twee ingeschakelde boekhoudkantoren
betalingsachterstanden.

22-02-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn de grootboekrekeningen 2021
ontvangen, de balans en w inst & verliesrekening 2021. De gehele
administratie is onderzocht en de curator is niet van onregelmatigheden
gebleken.

22-05-2022
 2

De jaarrekeningen over 2019 en 2020 zijn niet gedeponeerd. 22-02-2022 
 1

Niet van toepassing op de failliet. 22-02-2022 
 1

De besluiten ter zake van de algemene ledenvergadering en het aanvullend
statutair reglement zijn door de curator opgevraagd, echter nog niet
ontvangen.

22-02-2022 
 1

Statutaire reserve is door de leden volgestort door middel van hun
uitdelingsrechten in de w inst.

22-05-2022
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

Hier zal in een later stadium nog nader onderzoek naar worden gedaan.

22-02-2022 
 1

Toelichting 

De curator heeft geen bedenkingen bij het gevoerde beleid en gaat niet over
tot aansprakelijkstelling op grond van schending van de publicatieplicht, nu
naar haar mening niet ook op basis van andere constateringen sprake is van
kennelijk onbehoorlijk bestuur.

22-05-2022
 2

In onderzoek

Toelichting 

Aan de publicatieplicht is niet voldaan. De curator onderzoekt of er ook op
basis van andere constateringen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

22-02-2022 
 1

Nee 22-05-2022
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 22-02-2022 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft in de afgelopen verslagperiode plaats
gevonden en is afgerond.

22-05-2022
 2

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 368,00

Toelichting 

Omzetbelasting vierde kwartaal 2021.

22-05-2022
 2

€ 1.500,00

Toelichting 

Dit betreft de vordering van de aanvrager van dit faillissement.

22-02-2022 
 1

3 22-02-2022 
 1

9 22-05-2022
 2

€ 196.125,13

Toelichting 

Inmiddels hebben drie crediteuren hun vorderingen ingediend voor een bedrag
van € 196.125,13. Dit is inclusief de vordering van de aanvrager.

22-02-2022 
 1

€ 348.727,06 22-05-2022
 2

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

22-02-2022 
 1

Dit is het eindverslag. 22-05-2022
 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met de
crediteuren.

22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 22-05-2022
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nader onderzoek naar oorzaak faillissement;
inventarisatie schulden;
verkoop activa;
rechtmatigheidsonderzoek.

22-02-2022 
 1

Geen werkzaamheden meer te verrichten. Dit is het eindverslag. 22-05-2022
 2

Hier kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

22-02-2022 
 1

Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging. 22-02-2022 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


